
 
 

   
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 105, DE 18 DE SETEMBRO DE 2012. 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso 
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO  dos Concursos Públicos para Docente realizados para as 
seguintes áreas: 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 019, de 1 6 de março de 2012, publicado 

no DOU de 19 de março de 2012. 
 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Engenharia Sanitária e Ambiental/CT 
Área: Engenharia Sanitária/Recursos Hídricos 
 

 
Candidato classificado Nota final Classificação 

Francisco Rossarolla Forgiarini 8,74 1º lugar 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 021, de 1 9 de março de 2012, publicado 
no DOU de 21 de março de 2012. 

 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Enfermagem/CCS 
Área: Enfermagem/Enfermagem de Saúde Pública 
 

Candidatas classificadas Nota final Classificação 
Graziele de Lima Dalmolin 8,21 1º lugar 

Marli Terezinha Stein Backes 7,18 2º lugar 
 

 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 37 

da Resolução N.020/2009 – UFSM.  
                                                                   
 
 
 
                                                                   Dalvan José Reinert 

    Vice-Reitor, no exercício da Reitoria. 


